
/ 
k_s/q_ TRO DE DECRETOS 

¡ PERÍODO 2020 

! Ne 001248 MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

LA PLATA, 14 JUL. 2070 

VISTO las facultades conferidas al Departamento Ejecutivo por la ley 

14.656 y la Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires, en todo lo 

vinculado con la forma de organizar el funcionamiento de la Administración Municipal; y 

CONSIDERANDO: 

Que es facultad del Departamento Ejecutivo realizar las designaciones, 

cuando se entienda que resulte necesario. 

Que el Personal Superior, carece, por definición, del derecho a la 

estabilidad, precisamente por sus características específicas. 

Que se ha propuesto para ocupar el cargo de Director de Tránsito, al 

señor Carlos Eduardo FALCHI. 

Que habiendo sido aceptada la misma, procede dictar el pertinente acto 

administrativo que así lo establezca.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Dese por finalizada a partir del 14 de Julio de 2020 la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Director de Estacionamiento Medido _Personal Superior sin 

estabilidad_ dependiente de la Subsecretaria de Coordinación de Gestión y Habilitaciones 

de la Secretaria de Convivencia y Control Ciudadano, al señor Carlos Eduardo FALCHI, DNI. 

22.185.028, Legajo nro. 17.620. 

ARTICULO 29: Designese a partir del 14 de Julio de 2020, en el cargo de Director de 

Tránsito _Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de la Subsecretaria de 

Coordinación de Gestión y Habilitaciones de la Secretaria de Convivencia y Control 

Ciudadano, al señor Carlos Eduardo FALCHI, DNI. 22.185.028 (CUIL 23-22185028-9). 

decreto será refrendado por el Señor Secretario de ARTICULO 32: El presenf 

Municipal. 

| 
ARTICULO 49: Regístrjese, not¡ese, publíquesei Archívese.- 

- .. ACAN Ñ 
- TARIO DE EJPT 
CIPALIDAO 


